
Kupní smlouva

č. ku puj ícíh o D P Mo l2024l7 0 1048, č. prodávaj ícího 401 cz23004

uzavťená podle $ 2079 a násl. zákona č.8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

Smluvní strany

1. PRAGOIMEX a.s
Pod náspem 795112 ' 190 00 Praha (Libeň)
lČ: 158 88 1oo
zapsaný v oR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 501
adresa datové schránky: 3v,ftfr2r
zastoupený lng. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva a generálním
ředitelem
(dále jen prodávající)

2. Dopravní podnik města olomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 00 olomouc
lČ: 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddÍl B, vloŽka 803
zastoupený l ng' Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M', členem představenstva a.s.
(dále jen kupující)

il.
Předmět smlouvy

1' Prodávající se zavazqe na základě této smlouvy odevzdat kupujícímu věc, která je
předmětem koupě, a umoŽnit mu nabyit vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, Že
věc převezme azaplatí prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2' Prodávajícíje povinen spolu s věcí kupujícímu předat doklady, jeŽ jsou nutné k převzetí a
uŽíváni věci. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém jazyce.

3. Věc dodaná na základě této smlouvy jsou komponenty olKS ,,TELMAX" do dodávaných
tramvají pro DPMo, a.s., tvořící přílohu ó,.2, která je nedílnou součástí této smlouvy.
Technické parametry jsou uvedeny ve specifikaci v příloze smlouvy prodávajícího
č.401Cz23004 tvořící přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

!il.
Kupní cena a platební podmínky

1. Prodávající a kupující se dohodli na ceně 1'322.082 Kč bez DPH
2. Věc pokládají smluvní strany za dodanou, jestliŽe dojde k jejímu převzetí

odpovědným pracovníkem kupujícího. Dokladem o splněnídodávky věci podle této
smlouvy je dodací list připojený k věci opatřený jménem, příjmením, uvedením

a

-l-



funkce či pracovního zařazení a čitelným podpisem odpovědného pracovníka
kupujícího. Po předání a převzetí věci prodávajícívystaví konečnou fakturu'
Vystavená faktura bude mít náleŽitosti daňového dokladu, obchodní listiny a bude v ní
uvedenotaké číslo této smlouvy a datum splatnosti. Zaden uskutečněnízdanitelného
plnění je povaŽován den předání a převzetí věci'

3' Prodávající jako plátce daně z přidaného hodnoty připočítá vŽdy u jednotlivého
uskutečnění zdanitelného plnění k fakturované ceně daň z přidané hodnoty v sazbě
odpovídající zákonné úpravě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskutečněno.

4. Faktura je splatná do čtrnáctidnů od jejího doručení kupujícímu na účet prodávajícího
č.1

5. V případě, Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí,
je kupující oprávněn fakturu vrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém
případě je prodávající povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

6. V případě, Že prodávající bude v době splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce
podle ustanovení $ 106a zákona č.23512004 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude
na faktuře uveden jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující
oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem
zajištění daně podle $ 109a citovaného zákona.

v.
Termín dodání

1.

2.

3.

Prodávající je povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat věc podle odst. ll. této
smlouvy v termínu do: vůz č.1 _ 12.8.2024 _ dalšívozy dle harmonogramu.
Prodávající je povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném
termínu dodání tři pracovní dny předem.
Převzetím věci nabývá kupujícívlastnické právo k věci.

v.
Místo dodání

1' Místem dodánívěcije areál DPMo, a.s. na KoŽeluŽské ulici č.563/1 v olomouci.
2' Prodávající předá kupujícímu spolu s věcí příslušné dodací listy a další nezbytné doklady

k řádnému provozování věci.

vl.
Záruka za jakost

1. Prodávající poskytuje na věc záruku za jakost v délce 4 roky. Tato záruční doba zaě,íná
běŽet ode dne převzetí věci kupujícím.

2' Prodávající zaručuje, že na dodané věci neváznou práva třetích osob, zejména Žádná
věcná práva a práva vyplývající z průmyslového vlastnictví.

3. Pokud dojde ke zjištění vad v průběhu záruční doby, je kupující povinen vady písemně
oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu. V oznámení vad (reklamaci) kupující
vady popíše, popřípadě uvede, jak se projevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do
posledního dne záruční doby, přičemŽ i reklamace odeslaná kupujícím poslední den
záruční doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

4. Prodávající je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit bez zbytečného odkladu
(nejpozději do deseti dnů) poté' co mu bude doručena. V písemném vyjádření prodávající
uvede, zdavady uznává či nikoli.

5. Prodávající je povinen odstranit vady věcí dle reklamace ve lhůtě 15 dnů od jejího
doručení, nedohodne-li se s kupujícím jinak. Po marném uplynutí této lhůty je kupující

1



opráVněn vylŽít k odstranění reklamovaných vad sluŽeb třetí osoby. o provedení
odstraněnívad prostřednictvím třetíosoby je kupující povinen prodávajícího informovat.

6. Vedle nároků z vad věci dle příslušných ustanovení občanského zákoníku má kupující
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby'

vil.
Ukoněení sm!uvního vztahu

'l' Tento smluvní vztah můŽe být ukončen písemnou dohodou nebo odstoupením jedné
nebo druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému poruŠení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním věci přesahující čtrnáct dnů oproti smluvenému termínu.

3. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana uvést, v čem
spatřuje důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady
prokazuj ící tvzené dŮvody.

4' Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí písemně
bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoli. Pokud
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, uvede, v čem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na
smluvní pokutu a na náhradu škody.

VIII.
Smluvnípokuty

1' V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci má kupující právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši 0,1o/o z ceny věcí, které měly být dodány, zakaždý den prodlení.

2' V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodanou věc má prodávající právo
na zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,1%o zakaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlenís vyřízením reklamace má kupující právo na zaplacenísmluvní pokuý
ve výši 0,1 % u ceny reklamované věci zakaŽdý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základé je smluvní pokuta účtována a
vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúčtování jí
musí být doručeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího důvodu.

lx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1. Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva včetně všech jejích dodatků bude
uveřejněna kupujícím v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona
č'. 34012015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu do tří dnů od podpisu smlouvy verzi smlouvy a
dodatků se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství
prodávajícího, a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru
smluv účinná.

3. Pokud nebude smlouva dle bodu lX'2. dodána, platí, Že smlouva se zveřejní celá'
4. Za zveřejnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá kupující.

J



tx.
Závéreéná ustanovení

1. V případě, Že na jedné nebo na druhé smluvnístraně nastanou změny (například změna
sídla, změna jednajících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto
změnám, uvedené změny druhé smluvní straně písemně oznámit. Pokud tak neučiní,
odpovídá druhé sm luvn í straně za vzniklou škodu.

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou
písemných číslovaných dodatků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichŽ
kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí po jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany
ujednávají, Že jejich vzá1emná práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy se ode dne její
platnosti budou řídit zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník v platném znění.

5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. č'. B9l2012 Sb. občanský zákoník, se
nepouŽije. Určení mnoŽstevního, časového, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

6. Dle $ 1765 zák' c. 8912012 Sb., občanský zákoník na sebe obě sm|uvní strany převzaly
nebezpečí změny okolností. Před uzavřením smlouvy strany zváŽily plně hospodářskou,
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu
tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

7. V souladu s $ 4 odst. zák. č,' 8912012 Sb., občanský zákoník, kdy se má za to, Že kaŽdá
svéprávná osoba má rozum průměrného člověka i schopnost užívatjej s běŽnou péčí a
opatrností a Že to kaŽdý od ní můŽe v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily
obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, coŽ stvrzujísvým podpisem.

Přílohy: Příloha č.1 Specifikace
Příloha č.2 Komponenty olKS,,TELMAX'

V Praze dne. V Olomouci dne

lng.
Vladimír
Faltýsek

lng. Vladimír Faltýsek
předseda představenstva a GŘ

prodávající

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Digitálně podepsal
lng. Vladimír
Falýsek
Datum: 2024.06.05
14:05:20 +02'00'

Jiří
Hána

' Diqitálně podepsal
l n g. Ja roslaV tnó. larosLv pticrralit<

Michalík *T.':3iť3'"

Mgr. Petr
Kocourek, MBA,
LL.M.

Digitálně podepsl M9r.
Petr Kocourek, MBA, LL.M.
Datum:2024.06.04
10:28:16 +02'00'

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.
člen představenstva

lng.
Miloslav
Pláněk 4

htUn:2024'ú'05
]c07:€+o20o'

kupující



Příloha č.1. - specifikace technických parametrů

1.5.2 odbavovací, informační a komunikační systém PP

1.5.2.1 Konfigurace odbavovacího, informačního a komunikačního systému PP

KabeláŽ pro řídící, informační, odbavovací, komunikační systém a systém preference
- Vnitřní elektronické informační LCD panely s pasivním chlazením a úhlopříckou min' 22''
2 kusy oboustranný

Vnějšíelektronické informační panely 'l ks přední, 1 ks boční na pravé straně vozu, 1 ks
boční na levé straně vozu,1ks zadní
- 4 ks elektroníckých označovačŮ jízdenek

Kabeláž pro anténu a vnější reproduktor k povelové soupravě pro nevidomé

- Min. 3 ks vnitřních reproduktorů pro cestující kompatibilní s digitálním hlásičem
odposlechový reproduktor pro řidiče kom patibil n í s d igitál n ím hlásičem

- Mikrofon řidiče kompatibilní s digitálním hlásičem

- Anténa akabeláŽ pro hlasovou a datovou komunikaciv radiové síti
Anténa akabeláŽ pro preferenci MHD a pro komunikaci s panely inteligentních zastávek

- Anténa akabeláŽ pro datovou komunikaci vozidlo - PC v síti WiFi 2,4 a 5 GHz
- Ctečka zaměstnaneckých čipových karet

Měnič napětí 24vl12v 10 A
- Externí zásuvka USB vstupu palubního počítače s propojovací kabeláŽí umístěná v kabině
Řioiee

PoŽadované parametry jednotliuých zařízení olS a vybavení vozidel DPMo, a.s

Vnitřní elektronické informační panely
- LcD obrazovka vhodná pro zabudovánído vozidel MHD
- Zobrazení informací
o dopravních (linka, čas, datum, zóna, příštízastávka, cílová zastávka,
nácestné zastávky) - textové ovládání z palubního počítače
o nedopravních - informace cestujícím ve formě reklamních spotů
- Vlastní multimediální počítač pro přehrávání spotů
- Přenos dat pro reklamy
o primární - prostřednictvím stávající bezdrátové technologie (WiFi)
o alternativní- USB' RJ45' popř. jiný
- Stávajícítyp: LCD panel BUSTEC

- Vnější elektronické informační panely
- Zobrazení linky, cíle, nácestných zastávek a dalších textŮ
- Vlastní dalabáze zobrazovaných linek, cílů a textů
- ovládání palubním počítačem kódově
- MoŽnost volby jednořádkového nebo dvouřádkového textu
_ MoŽnost proměnlivého textu na spodním řádku (střídánítextů nebo běŽící text)
- Aktualizace dat prostřednictvím stávající bezdrátové technologie (WiFi)
- Plně kompatibilní se stávajícím typem. PoŽadováno vyčítáníverzídat - případná
sw úprava bude součástí nabídky dodavatele.
Stávající typ: BUSE
přední Bs 210 (19x112 DOT-LED bodů)
boční BS 210 (19x112 DOT-LED bodů)
zadní BS 210 (19x2B DoT-LED bodů)

- Elektronlcké označovaěe jízdenek



- Uzamykatelná skříň označovače s rychloupínacím drŽákem
- Jehličková tiskárna s barvící páskou černé barvy
_ Plně automatický příčný jednořádkový tisk na vsunutou jízdenku
- Vyhrazené pole pro tisk 15 mm od spodního okraje jízdenky
- Gramáž papíru max. 130 glmz, rozměry jízdenek 34,5 x 70,0 mm
- Tisknuté údaje: čas_datum+číslo vozidla ve formátu hhmm-ddmmxxx (moŽnost
změny tisknutých údajů)
- Blokování označovače přes palubní počítaě řidičem
- Snímače zamezující dvojímu označení bez vyjmutíjízdenky
- Signalizace při ponecháníjízdenky uvnitř zaÍízení
- optická a akustická signalizace při správném označení jízdenky.
- Stávajícítyp: M|KRoELEKTRON|KA NJ 24

Výstroj pro preferenci MHD a pro komunikacis panely inteligentních zastávek
- Anténa duální akabeláž pro GPS a radiomodem
- Stávajícítyp:
o duální anténa GPSK-U -FP - 6 - 4 (Eltodo)

čtečta zaměstnaneckých či porných karet
- identifikace řidičů (popř. dalších zaměstnanců) - komunikace s palubním
počítačem
- alternativa manuálního přihlášenířidiče na klávesnici
- systém čipových karet pouŽívaných v DPMO - H4102 UNIQUE, pracovní
frekvence 125 k{z
_ Stávajícítyp: JKZ CK-1

1.5'2'2 čistcni sket vnějších informačních panetů PP
Vnější informační panely musí být zastavěny tak, aby bylo moŽné čistit sklo před
informačním
panelem z vnitřní strany bez demontáŽe panelu (připouštíse vyklopení pane!u, při
kterém se
panel nevyjímá z džáku, nerozpojuje se kabeláŽ a není nutná zvláštní kvalifikace ani
ýzická
zdatnost personálu). Zadní panel zabezpečit mechanicky tak, aby nemohlo dojít ke
znečištění
zobrazovací plochy panelu cestuj ícím.
Komentář:
MontáŽ informačních panelů je provedena prioritně tak, aby nedocházelo
k moŽnosti znečištění skla před infopanelem.
U čelního, obou bočních i zadního panelu je prostor mezi sklem a vlastním
panelem utěsněn a je tak zabráněno znečištění skla.

1'5'2.3 Umístění komponentů oIs a preference PP
Všechny komponenty montovat do jedné dobře přístupné, chráněné a uzamykatelné
skříně.

lng.
Miloslav
Pláněk

Digitálně podep5al
lng. Miloslav Pláněk
Datum: 2024.06.05
I 0:10:50 +02'00'



cena celkem (9xv z)

v Kč bez DPH
cena na v z

v Kč/vrjz bez DPH
ks

1

1

T

1

1

I

Tvp

DTERMSPn
+ propojovací kabely 3m

MPC 211n

SW FCS

KU3000

WR1

cs-4lETH

Název

Dotykovy terminál

Palubní počítač

Řídící software palubního počítače

Komunikační rist edna

WiFirouter

Časov' spínač

P íloha č.2 - specifikace dodávanr ch položek

rns. Mitoslat ffl', lnffii:fi:L
Pláněk Datum:2024.06.05

10:11:31 +02'00'

CELKEM 1 322 082,00 Kč






